Namun berbeda dengan penelitian Suhanto (2009) yang

menegaskan bahwa stres kerja mempengaruhi Turnover intention secara

positif namun tidak langsung.

PT. Bank Muamalat. Tbk merupakan bank pertama yang

menggunakan prinsip syariah dalam operasionalnya, yang didirikan pada

tanggal 1 November 1991 M atau 24 Rabiul Akhir 1412 H. PT. Bank

Muamalat. Tbk pada tahun 2021 memiliki sebanyak 240 kantor yang

terdiri dari 80 kantor cabang, 131 kantor cabang pembantu dan 29 kantor

kas yang menyebar di seluruh indonesia dan Malaysia.